
1 

 

 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TECHNINIŲ EISMO REGULIAVIMO PRIEMONIŲ ĮRENGIMO VILNIAUS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE KOMISIJOS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 1/2023 

 

2023 m. lapkričio 22 d. 

IŠVAŽIUOJAMASIS 

 

Dalyvavo: 

Pirmininkas: Jurijus Jelinskis, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

Pirmininko pavaduotoja: Ieva Jakubėnaitė, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyr. specialistė. 

Sekretorė: Ana Borovik, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyresn. specialistė. 

Nariai: Akvilė Savickaitė, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyr. specialistė. 

Romuald Dadelo, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Statybos skyriaus vyr. specialistas. 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos atitinkamos seniūnijos 

seniūnas.  

 
 

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

Šis Vilniaus rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) techninių eismo reguliavimo 

priemonių įrengimo reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato techninių eismo reguliavimo 

priemonių (toliau – Priemonės) įrengimo, pakeitimo, demontavimo ar derinimo komisijos (toliau 

– Komisija) veiklos tvarką. Komisija priima sprendimą dėl Priemonių įrengimo, pakeitimo, 

demontavimo ir derinimo vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, kurie yra įtraukti į Savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu (toliau – 

Viešieji keliai) ir dėl Priemonių derinimo vietinės reikšmės vidaus keliuose ir gatvėse, kurie nėra 

įtraukti į Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos 

sprendimu (toliau – Vidaus keliai) . 

Šis Vilniaus rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) techninių eismo reguliavimo 

priemonių (toliau – Priemonės) įrengimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato įrengimo, 

pakeitimo, demontavimo ar derinimo tvarką Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, 

kurie yra įtraukti į Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės 

tarybos sprendimu (toliau – Viešieji keliai). Aprašas taip pat nustato Priemonių derinimo tvarką 

Savivaldybės vietinės reikšmės vidaus keliuose ir gatvėse, kurie nėra įtraukti į Savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu (toliau – 

Vidaus keliai). 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos techninių eismo reguliavimo priemonių 

įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje komisija (toliau – Komisija) sprendimus priima 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, kitais Lietuvos Respublikos Seimo 

priimtais teisės aktais, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 



2 

nutarimais, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymu, Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-11 

nutarimu Nr. 1950 patvirtintomis Kelių eismo taisyklėmis, 2007-08-22 Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 875 patvirtintomis Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklėmis, 2017-03-31 Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T3-127 patvirtintomis Vilniaus rajono savivaldybės tvarkymo ir švaros taisyklėmis, 

2010-06-09 Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus 

įsakymu Nr. V-146 patvirtintomis Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo 

rekomendacijomis R ISEP 10, 2014-02-20 Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. V-69 patvirtintomis automobilių kelių signalinių stulpelių 

techninių reikalavimų aprašu ir įrengimo taisyklėmis TRAT SST 14, 2012-01-31 Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-83 patvirtintomis Kelio ženklų įrengimo ir 

vertikaliojo ženklinimo taisyklėmis, 2012-01-31 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

įsakymu Nr. 3-82 patvirtintomis Kelių horizontaliojo ženklinimo taisyklėmis, 2020-08-28 Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-487 patvirtintomis Pėsčiųjų perėjimo per kelius 

ir gatves organizavimo taisyklėmis, 2011-12-02 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu 

Nr. D1-933 patvirtintu statybos techninio reglamento STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės 

reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ nuostatomis, kitais galiojančiais teisės aktais ir šiuo 

Reglamentu. Pasikeitus teisės aktų redakcijai ir nesant nuostatų dėl pereinamojo laikotarpio, 

vadovaujamasi prašymo pateikimo metu galiojusia redakcija.  

 

1 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 1 d. D. B prašymas Nr. A34(1)-8123 dėl greitį 

mažinančių kalnelių bei kelio ženklo Nr. 542 „Ribota greičio zona“ – 40km / h įrengimo  

Vilniaus r. sav., Šatrininkų sen., Karklėnų k., Jūrotiškių g. (Nr. VL8759). 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo Nr. 542 „Ribota greičio zona“ – 40km / h įrengimui 

Vilniaus r. sav., Šatrininkų sen., Karklėnų k., Jūrotiškių g. (Nr. VL8759), nes pagal 2015-06-25 

patvirtintą protokolą Nr. 6/2015, Darbo grupė pritarė kelio ženklų Nr. 550 „ Gyvenvietės pradžia“ 

– Karklėnai ir Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Karklėnai įrengimui. 

Nepritarti vienam greitį mažinančio kalnelio įrengimui Vilniaus r. sav., Šatrininkų sen., 

Karklėnų k., Jūrotiškių g. (Nr. VL8759), kadangi pagal 2023 m. lapkričio 3 d. Vilniaus rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-2068 techninių eismo reguliavimo 

priemonių įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje komisijos tvarkos aprašo 21 punktą, 

nauji greitį mažinantys kalneliai kelio ruože arba gatvėje įrengiami atsižvelgiant į leistiną greitį: 

21.2. Jeigu ribotas greitis yra iki 50 km/h, tuomet atstumas tarp trapecinės formos greitį 

mažinančių kalnelių yra rekomenduojamas nuo 200 m iki 400 m. 

Jau esamus įrengtus trapecinės formos greitį mažinančius kalnelius pakoreguoti ir įrengti 

vadovaujantis 2010 m. birželio 9 d. Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. V-146 patvirtintų Inžinerinių saugaus eismo priemonių 

projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 (toliau – R ISEP 10) 6 lentele. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Šatrininkų seniūnija. 

 

 

2 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 1 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Juodšilių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-8152 dėl greitį mažinančių kalnelių įrengimo  

Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., Juodšilių k., Uršulės g. (Nr. VL9708) bei gatvėje „Jungiamoji g. 

tarp (Nr. VL9708) ir valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 5239 Privažiuojamasis kelias prie 

Juodšilių nuo kelio Naujoji Vilnia – Juodšiliai – Paneriai“ (Nr. VL9712). 

 

NUTARTA: Pritarti dviem greitį mažinantiems kalneliams (trapecinės formos) su 

horizontaliuoju ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklais  



3 

Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“, įrengimui Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., Juodšilių k., 

Uršulės g. (Nr. VL9708) bei gatvėje „Jungiamoji g. tarp (Nr. VL9708) ir valstybinės reikšmės 

rajoninio kelio Nr. 5239 Privažiuojamasis kelias prie Juodšilių nuo kelio Naujoji Vilnia – 

Juodšiliai – Paneriai“ (Nr. VL9712). Kitiems dviem greitį mažinantiems kalneliams nepritarti, 

kadangi pagal 2023 m. lapkričio 3 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymo Nr. A27(1)-2068 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo Vilniaus rajono 

savivaldybės teritorijoje komisijos tvarkos aprašo 21 punktą, nauji greitį mažinantys kalneliai kelio 

ruože arba gatvėje įrengiami atsižvelgiant į leistiną greitį: 

21.1. Jeigu ribotas greitis yra iki 30 km/h, tuomet atstumas tarp apskritiminės formos greitį 

mažinančių kalnelių yra rekomenduojamas nuo 100 m iki 200 m; 

21.2. Jeigu ribotas greitis yra iki 50 km/h, tuomet atstumas tarp trapecinės formos greitį 

mažinančių kalnelių yra rekomenduojamas nuo 200 m iki 400 m.  

Pritarti vienam greitį mažinančio kalnelio (trapecinės formos) su horizontaliuoju ženklinimu 

Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklais Nr. 151 „Greičio mažinimo 

priemonė“, įrengimui Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., Juodšilių k., gatvėje „Jungiamoji g. tarp  

(Nr. VL9708) ir valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 5239 Privažiuojamasis kelias prie 

Juodšilių nuo kelio Naujoji Vilnia – Juodšiliai – Paneriai“ (Nr. VL9712), pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-11-22/1. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Juodšilių seniūnija. 

 

 

3 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 5 d. Sodininkų bendrijos „Elektronika - 3“ prašymas 

Nr. A34(1)-8224 dėl kelio ženklo Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Purnuškės ir kelio ženklo  

Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Purnuškės bei kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km / h 

įrengimo Vilniaus r. sav., Riešės sen., Purnuškių k., Plačiojoje g. (Nr. VL8283). 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklų įrengimui Vilniaus r. sav., Riešės sen., Purnuškių k., 

Plačiojoje g. (Nr. VL8283) : 

• Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Purnuškės; 

• Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Purnuškės; 

• Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/ h, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių 

schemą Nr. 2023-11-22/2. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Riešės seniūnija. 

 

 

4 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 6 d. I. R. prašymas Nr. A34(1)-8298 dėl kelio ženklų 

Nr. 846 „Neįgalieji“ įrengimo Vilniaus r. sav., Vėliučionių k., Šatrininkų sen., Liepų alėjoje. 

 

NUTARTA: Informuoti, jog Komisija neprieštarauja kelio ženklo Nr. 846 „Neįgalieji“ 

įrengimui šalia pastato, adresu Vilniaus r. sav., Šatrininkų. sen., Vėliučionių k., Liepų alėja 55, 

tačiau greta esantis žemės sklypas priklauso Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos 

ministerijos. 

Komisija informuoja, kad Vilniaus rajono savivaldybės administracija kreipsis į Nacionalinę 

žemės tarnybą prie Aplinkos ministerijos Vilniaus rajono skyrių dėl sutikimo išduoti leidimą 

įrengti kelio ženklą Nr. 846 „Neįgalieji“, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą 

Nr. 2023-11-22/3. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Šatrininkų seniūnija. 

 

 

 

 



4 

5 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 8 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Avižienių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-8350 dėl kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., 

Avižienių sen., Bukiškio k., Stadiono g. (Nr. VL7966):  

• Nr. 105 „Vaikai“; 

• Nr. 332 „Sustoti draudžiama“. 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ įrengimui Vilniaus r. sav., 

Avižienių sen., Bukiškio k., Stadiono g. (Nr. VL7966), pagal techninių eismo reguliavimo 

priemonių schemą Nr. 2023-11-22/4. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija. 

Informuoti, kad kelio ženklo Nr.  105 „Vaikai“ įrengimas buvo nagrinėtas 2020 m. spalio 8 d. 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Kelio ženklų, greitį mažinančių priemonių ir užtvarų 

įrengimo darbo grupės posėdyje (protokolo Nr. 5/2020, 15 prašymas, techninių eismo  

reguliavimo priemonių schema Nr. 2020-10-08/14). Pagal patvirtintą protokolą Komisija pritarė  

kelio ženklo Nr. 105 „Vaikai“ įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bukiškio k.,  

Mokyklos g. (Nr. VL7960). 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija. 

 

 

6 PRAŠYMAS: 2023m. rugsėjo 11 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Nemenčinės miesto seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-8380 dėl kelio ženklo Nr. 333 „Stovėti 

draudžiama“ įrengimo Vilniaus r. sav., Nemenčinės m. sen., Nemenčinėje, valstybinės reikšmės 

rajoniniame kelyje Nr. 5216 privažiuojamasis kelias prie Nemenčinės nuo kelio Vilnius – 

Švenčionys – Zarasai. 

 

NUTARTA: Neprieštarauti kelio ženklų Nr. 333 „Stovėti draudžiama“ įrengimui  

Vilniaus r. sav., Nemenčinės m. sen., Nemenčinėje, valstybinės reikšmės rajoniniame kelyje  

Nr. 5216 privažiuojamasis kelias prie Nemenčinės nuo kelio Vilnius – Švenčionys – Zarasai.  

Komisija kreipsis į akcinę bendrovę Lietuvos automobilių kelių direkciją dėl techninės 

eismo reguliavimo priemonių schemos Nr. 2023-11-17/5 derinimo. 

Akcinei bendrovei Lietuvos automobilių kelių direkcijai pritarus ir suderinus techninę eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-11-22/5, už techninių eismo reguliavimo priemonių 

įrengimą atsakinga Nemenčinės miesto seniūnija. 

 

 

7 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 14 d. M. B. prašymas Nr. A34(1)-8570 dėl kelio 

ženklo Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ įrengimo Vilniaus r. sav.,  

Pagirių sen., Mažųjų Lygainių k., Ilgučio g. (Nr. VL8005). 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ 

įrengimui Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Mažųjų Lygainių  k., Ilgučio g. (Nr. VL8005), kadangi 

pagal Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklių 107 punktą, „ženklas Nr. 304 

„Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ naudojamas krovininių automobilių, transporto 

priemonių junginių, kurių didžiausioji leidžiamoji masė didesnė nei 3,5 t arba didesnė už 

nurodytąją ženkle, taip pat traktorių ir savaeigių mašinų, išskyrus aptarnaujantįjį transportą, 

eismui uždrausti“. 

Informuoti, kad Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse vyksta 

aptarnaujantis sunkiasvorių transporto eismas, važinėja šiukšliavežės, buitinių nuotekų 

surinkimo ir išvežimo asenizacinės sunkiasvorės transporto priemonės, kurą pastatams šildyti 

atvežančios transporto priemonės, gaisrų gesinimo ir gelbėjimo tarnybų transporto priemonės, 

autogreideriai, lyginantys žvyrkelius, sniego valymą bei kelio priežiūrą atliekanti sunkiasvorė 

technika ir pan., o tranzitinis sunkiasvorių eismas vyksta valstybinės reikšmės keliuose, kuriuos 

pagal Kelių įstatymo 4 straipsnio 2 dalį „valstybinės reikšmės keliai išimtine nuosavybės teise 



5 

priklauso valstybei. Juos patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja akcinė bendrovė 

Lietuvos automobilių kelių direkcija, kurios visos akcijos nuosavybės teise priklauso Lietuvos 

valstybei. Akcinei bendrovei Lietuvos automobilių kelių direkcijai valstybinės reikšmės keliai ar 

jų ruožai perduodami patikėjimo teise Vyriausybei nutarus įrašyti kelią ar jo ruožą į valstybinės 

reikšmės kelių sąrašą. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija registruoja 

valstybinės reikšmės kelius Nekilnojamojo turto registre Lietuvos valstybės nuosavybės ir akcinės 

bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos patikėjimo teise. Valstybinės reikšmės keliai į 

apskaitą traukiami atskirai nuo akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos 

nuosavybės teise valdomo turto. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija ne vėliau 

kaip iki kitų metų gegužės 1 dienos savo interneto svetainėje paskelbia praėjusių finansinių metų 

valstybinės reikšmės kelių valdymo, naudojimo ir disponavimo jais ataskaitą, kurioje turi būti 

nurodyta informacija apie valdomus valstybinės reikšmės kelius: bendra vertė, trumpas 

detalizavimas pagal į apskaitą traukiamo turto rūšis, valstybinės reikšmės kelių būklės 

pasikeitimai ataskaitiniais metais, kita svarbi informacija, susijusi su valstybinės reikšmės kelių 

valdymu, naudojimu ir disponavimu jais. Sprendimus dėl valstybinės reikšmės kelių pripažinimo 

nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nustatyta tvarka priima akcinė 

bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija. Į valstybinės reikšmės kelius negali būti 

nukreipiamas išieškojimas pagal akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos 

prievoles, įskaitant prievoles, atsiradusias šiuos valstybinės reikšmės kelius valdant, naudojant ir 

jais disponuojant. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija valstybinės reikšmės kelių 

negali perduoti nuosavybės teise kitiems asmenims, jų įkeisti ar kitaip suvaržyti daiktinių teisių į 

juos, jais garantuoti, laiduoti ar kitu būdu jais užtikrinti savo ir kitų asmenų prievolių įvykdymo, 

jų išnuomoti, suteikti panaudos pagrindais ar perduoti jų kitiems asmenims naudotis kitu būdu“. 

Kelių įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje, Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 

12 straipsnio 3 dalyje ir KET 3 skyriaus 6 punkte nurodyta, kad teisę naudotis keliais turi visi 

eismo dalyviai, t. y. juridiniai ir fiziniai asmenys. 

 

 

8 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 15 d. T. Š. prašymas Nr. A34(1)-8633 dėl kelio 

ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Rukainių sen., Akmenės k., Akmenės g. (Nr. VL8855) : 

• Nr. 552 „Gyvenamoji zona“; 

• Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“; 

• Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Akmenė; 

• Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Akmenė. 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklų Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios 

zonos pabaiga“ įrengimui Vilniaus r. sav., Rukainių sen., Akmenės k., Akmenės g. (Nr. VL8855), 

kadangi pagal 2023 m. lapkričio 3 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymo Nr. A27(1)-2068 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo Vilniaus rajono 

savivaldybės teritorijoje komisijos tvarkos aprašo 17 punktą, kelio ženklus Nr. 552 „Gyvenamoji 

zona“ ir 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ galima įrengti gatvėse, kurios baigiasi aklakeliu, o 

teritorijos palei gatvę yra visiškai urbanizuotos (užstatytos). 

Informuoti, kad kelio ženklų Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Akmenė ir  

Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Akmenė, įrengimo Vilniaus r. sav., Rukainių sen., Akmenės k., 

Akmenės g. (Nr. VL8855) klausimas buvo nagrinėtas 2020 m. gruodžio 22d. Vilniaus rajono 

savivaldybės administracijos Kelio ženklų, greitį mažinančių priemonių ir užtvarų įrengimo darbo 

grupės posėdyje (protokolas Nr. 6/2020, 34 prašymas, kelio ženklų išdėstymo schema  

Nr. 2020-12-22/25). Pagal patvirtintą protokolą Darbo grupė pritarė kelio ženklų  

Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Akmenė ir Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Akmenė įrengimui. 

 

 



6 

9 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 19 d A. P. prašymas Nr. A34(1)-8711 dėl kelio 

ženklo Nr. 846 „Neįgalieji“, Nr. 528 „Transporto stovėjimo vieta“ bei Nr. 836 „Lengvųjų 

automobilių stovėjimo būdas“ įrengimo Vilniaus r. sav., Nemenčinės m. sen., Nemenčinės k., 

Lauko g. (Nr. VL7738). 

 

NUTARTA: Informuoti, jog Komisija neprieštarauja kelio ženklo Nr. 846 „Neįgalieji“ 

įrengimui Vilniaus r. sav., Nemenčinės m. sen., Nemenčinės k., Lauko g., tačiau žemės sklypas, 

kurio unikalus numeris 4400-5737-4677, priklauso Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos 

ministerijos. Komisija informuoja, kad Vilniaus rajono savivaldybės administracija kreipsis į 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Vilniaus rajono skyrių dėl sutikimo 

išduoti leidimą įrengti kelio ženklą Nr. 846 „Neįgalieji“, pagal techninių eismo reguliavimo 

priemonių schemą Nr. 2023-11-22/6. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemenčinės miesto 

seniūnija. 

 

 

10 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 26 d. V. T prašymas Nr. A34(1)-8975 dėl kelio 

ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bajorų k., Žemuogių g. (Nr.  VL9802):  

• Nr. 329 „Ribotas greitis – 30km/ h; 

• Nr. 552 „Gyvenamoji zona“; 

• Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“; 

• Nr. 105 „Vaikai“. 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklų Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios 

zonos pabaiga“ įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bajorų k., Žemuogių g. (Nr. VL9802), 

kadangi pagal 2023 m. lapkričio 3 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymo Nr. A27(1)-2068 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo Vilniaus rajono 

savivaldybės teritorijoje komisijos tvarkos aprašo 7 punktą, kelio ženklus Nr. 552 „Gyvenamoji 

zona“ ir 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ galima įrengti gatvėse, kurios baigiasi aklakeliu, o 

teritorija palei gatvę yra visiškai urbanizuota (užstatyta). 

Nepritarti kelio ženklo Nr. 105 „Vaikai“ įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen.,  

Bajorų k., Žemuogių g. (Nr. VL9802), nes vadovaujantis 2012 m. sausio 31 d. Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-83 patvirtintomis Kelio ženklų įrengimo ir 

vertikaliojo ženklinimo taisyklėmis minėtas kelio ženklas turi būti įrengiamas tuose kelių ruožuose, 

kurie ribojasi su švietimo įstaigomis (mokyklos, darželiai, ir kt.). 

Pritarti kelio ženklų įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bajorų k.,  

Žemuogių g. (Nr. VL9802): 

• Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km/ h; 

• Nr. 203 „Duoti kelią“, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2023-11-22/7. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija. 

 

 

11 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 27 d. L. Č. prašymas Nr. A34(1)-8964 dėl greitį 

mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Piliakalnio k.,  

Kalnelių g. (Nr.  VL7651). 

 

NUTARTA: Vadovaujantis 2010 m. birželio 9 d. Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie 

Susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. V-146 patvirtintų Inžinerinių saugaus eismo 

priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 (toliau – R ISEP 10) 6 lentele, 

pritarti greitį mažinančio kalnelio (trapecinės formos) su horizontaliuoju ženklinimu Nr. 1.25., 

signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklų Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“ su 



7 

papildoma lentele Nr. 801 „Atstumas iki objekto“ – 15 m, įrengimui Vilniaus r. sav.,  

Nemenčinės sen., Piliakalnio k., Kalnelių g. (Nr. VL7651), pagal techninių eismo reguliavimo 

priemonių schemą Nr. 2023-11-22/8. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemenčinės seniūnija. 

 

 

12 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 27 d. D. R. prašymas Nr. A34(1)-8963 dėl greitį 

mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Piliakalnio k., Kalnelių g. 

(Nr.  VL7651). 

 

NUTARTA: Vadovaujantis 2010 m. birželio 9 d. Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie 

Susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. V-146 patvirtintų Inžinerinių saugaus eismo 

priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 (toliau – R ISEP 10) 6 lentele, 

pritarti greitį mažinančio kalnelio (trapecinės formos) su horizontaliuoju ženklinimu Nr. 1.25., 

signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklų Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“ 

įrengimui Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Piliakalnio k., Kalnelių g. (Nr. VL7651), pagal 

techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-11-22/9. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemenčinės seniūnija. 

 

 

13 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 28 d. Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklos 

prašymas Nr. A34(1)-9041 dėl pėsčiųjų perėjos įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen.,  

Bukiškio k., Mokyklos g. (Nr. VL7960). 

 

NUTARTA: Nepritarti pėsčiųjų perėjos įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., 

Bukiškio k., Mokyklos g. (Nr. VL7960), kadangi netenkina 2020 m. rugpjūčio 28 d. 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymo Nr. 3-487  „Dėl pėsčiųjų perėjimo per kelius 

ir gatves organizavimo taisyklių patvirtinimo“ 23 punkte išdėstytų kriterijų: 

„23. Atnaujinamos esamos arba įrengiamos naujos pėsčiųjų perėjos įrengimo vieta kartu 

su eismo intensyvumo kriterijais (žr. Taisyklių III skyrių) turi atitikti šiuos eismo saugos 

kriterijus: <...>  

23.9.  abipus gatvės yra pėsčiųjų eismo infrastruktūros tęsiniai: šaligatviai, pėsčiųjų takai 

ar pėsčiųjų ir dviračių takai; 

23.10.vieta yra apšviesta bendruoju gatvės ar kryptiniu pėsčiųjų perėjos apšvietimu; 

Įrengus minimą infrastruktūrą galima būtų pakartotinai svarstyti pėsčiųjų perėjos 

įrengimą. 

 

14 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 28 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Buivydžių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-9070 dėl greitį mažinančio kalnelio bei kelio ženklo 

Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 50km / h įrengimo Vilniaus r. sav., Buivydžių sen., Jonakalnio k., 

Bažnyčios g. (Nr. VL9308). 

 

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančių kalnelių (trapecinės formos) su horizontaliuoju 

ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklų Nr. 151 „Greičio 

mažinimo priemonė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Buivydžių sen., Jonakalnio k.,  

Bažnyčios g. (Nr. VL9308). Vietoje kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 50km/ h, Komisija 

nusprendė įrengti kelio ženklus Nr. 550 „ Gyvenvietės pradžia – Jonakalnis ir  

Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Jonakalnis bei kelio ženklą Nr. 551 „Gyvenvietės  

pabaiga“ – Buivydžiai I ir kelio ženklą Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Buivydžiai I pagal 

techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-11-22/10. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Buivydžių seniūnija. 

 

 



8 

15 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 29 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Nemenčinės seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-9100 dėl greitį mažinančių kalnelių įrengimo 

Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Raudondvario k., Gamyklos g. (Nr. VL7658). 

 

NUTARTA: Vadovaujantis 2010 m. birželio 9 d. Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie 

Susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. V-146 patvirtintų Inžinerinių saugaus eismo 

priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 (toliau – R ISEP 10) 6 lentele, 

pritarti greitį mažinančių kalnelių (trapecinės formos) su horizontaliuoju ženklinimu Nr. 1.25., 

signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklų Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“, 

įrengimui Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Raudondvario k., Gamyklos g. (Nr. VL7658), pagal 

techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-11-22/11. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemenčinės seniūnija. 

 

 

16 PRAŠYMAS: 2023 m. rugsėjo 29 d. UAB „Gilesta“. Nr. A34(1)-9085 dėl kelio 

ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Griovių k., Baltiešos g. (Nr. VL7388):  

• Nr. 552 „Gyvenamoji zona“; 

• Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“; 

• dėl greitį mažinančių kalnelių įrengimo. 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklų įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Griovių k., 

Baltiešos g. (Nr. VL7388):  

Pritarti greitį mažinančio kalnelio (trapecinės formos) su horizontaliuoju ženklinimu  

Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklais Nr. 151 „Greičio mažinimo 

priemonė“ įrengimui; 

Komisija buvo nuvykusi į vietą ir nusprendė įrengti kelio ženklą Nr. 201 „Pagrindinis 

kelias“ ir Nr. 842 „Pagrindinio kelio kryptys“ Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Griovių k.,  

Baltiešos g. (Nr. VL7388). Taip pat buvo pritarta kelio ženklo Nr. 203 „ Duoti kelią“ įrengimui 

pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-11-22/12. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija. 

 

Nepritarti kelio ženklų įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Griovių k.,  

Baltiešos g. (Nr. VL7388):  

Kitiems dviem greitį mažinantiems kalneliams nepritarti, kadangi pagal tvarkos aprašo 

21 punktą, nauji greitį mažinantys kalneliai kelio ruože arba gatvėje įrengiami atsižvelgiant į 

leistiną greitį: 

21.1. Jeigu ribotas greitis yra iki 30 km/h, tuomet atstumas tarp apskritiminės formos 

greitį mažinančių kalnelių yra rekomenduojamas nuo 100 m iki 200 m; 

21.2. Jeigu ribotas greitis yra iki 50 km/h, tuomet atstumas tarp trapecinės formos greitį 

mažinančių kalnelių yra rekomenduojamas nuo 200 m iki 400 m.  

Nepritarti kelio ženklų Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos 

pabaiga“ įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Griovių k., Baltiešos g. (Nr. VL7388), kadangi 

pagal 2023 m. lapkričio 3 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo 

Nr. A27(1)-2068 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės 

teritorijoje komisijos tvarkos aprašo 17 punktą, kelio ženklus Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir  

Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ galima įrengti gatvėse, kurios baigiasi aklakeliu, o 

teritorijos palei gatvę yra visiškai urbanizuotos (užstatytos).  

 

 

17 PRAŠYMAS: 2023 m. spalio 2 d. P. D prašymas Nr. A34(1)-9127 dėl kelio ženklo 

Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Antežerių k.,  

Žirgų g. (Nr. VL7410). 

 



9 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklų Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ įrengimui  

Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Antežerių k., Žirgų g. (Nr. VL7410), pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-11-22/13. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija. 

 

 

18 PRAŠYMAS: 2023 m. spalio 3 d. UAB „Vilnius Golf @ SPA Resort“ prašymas 

Nr. A34(1)-9181 dėl eismo organizavimo schemos suderinimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., 

Ežeraičių k., Ežeraičių g. bei Vilniaus r. sav., Maišiagalos sen., Masionių vs., Gardenijų g. 1. 

 

NUTARTA: Komisija, atsižvelgusi į UAB „Vilnius Golf @ SPA Resort“ prašymą 

Nr. A34(1)-9181, nutarė suderinti eismo organizavimo schemą. Nr. 2023-11-22/14. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga UAB „Vilnius Golf @ 

SPA Resort“. 

 

 

19 PRAŠYMAS: 2023 m. spalio 3 d. Sūkurio bendruomenės prašymas  

Nr. A34(1)-9219 dėl kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Papiškių k.,  

Sūkurio g. (Nr. VL8614) bei Dagilų g.: 

• Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“; 

• Nr. 611 „Aklakelis“. 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas 

draudžiamas“ įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Papiškių k., Sūkurio g. (Nr. VL8614), 

kadangi pagal Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklių 107 punktą, „ženklas 

Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ naudojamas krovininių automobilių, 

transporto priemonių junginių, kurių didžiausioji leidžiamoji masė didesnė nei 3,5 t arba didesnė 

už nurodytąją ženkle, taip pat traktorių ir savaeigių mašinų, išskyrus aptarnaujantįjį transportą, 

eismui uždrausti“. 

Informuoti, kad Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse vyksta 

aptarnaujantis sunkiasvorių transporto eismas, važinėja šiukšliavežės, buitinių nuotekų 

surinkimo ir išvežimo asenizacinės sunkiasvorės transporto priemonės, kurą pastatams šildyti 

atvežančios transporto priemonės, gaisrų gesinimo ir gelbėjimo tarnybų transporto priemonės, 

autogreideriai, lyginantys žvyrkelius, sniego valymą bei kelio priežiūrą atliekanti sunkiasvorė 

technika ir pan., o tranzitinis sunkiasvorių eismas vyksta valstybinės reikšmės keliuose, kuriuos 

pagal Kelių įstatymo 4 straipsnio 2 dalį „valstybinės reikšmės keliai išimtine nuosavybės teise 

priklauso valstybei. Juos patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja akcinė bendrovė 

Lietuvos automobilių kelių direkcija, kurios visos akcijos nuosavybės teise priklauso Lietuvos 

valstybei. Akcinei bendrovei Lietuvos automobilių kelių direkcijai valstybinės reikšmės keliai ar 

jų ruožai perduodami patikėjimo teise Vyriausybei nutarus įrašyti kelią ar jo ruožą į valstybinės 

reikšmės kelių sąrašą. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija registruoja 

valstybinės reikšmės kelius Nekilnojamojo turto registre Lietuvos valstybės nuosavybės ir akcinės 

bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos patikėjimo teise. Valstybinės reikšmės keliai į 

apskaitą traukiami atskirai nuo akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos 

nuosavybės teise valdomo turto. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija ne vėliau 

kaip iki kitų metų gegužės 1 dienos savo interneto svetainėje paskelbia praėjusių finansinių metų 

valstybinės reikšmės kelių valdymo, naudojimo ir disponavimo jais ataskaitą, kurioje turi būti 

nurodyta informacija apie valdomus valstybinės reikšmės kelius: bendra vertė, trumpas 

detalizavimas pagal į apskaitą traukiamo turto rūšis, valstybinės reikšmės kelių būklės 

pasikeitimai ataskaitiniais metais, kita svarbi informacija, susijusi su valstybinės reikšmės kelių 

valdymu, naudojimu ir disponavimu jais. Sprendimus dėl valstybinės reikšmės kelių pripažinimo 

nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nustatyta tvarka priima akcinė 



10 

bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija. Į valstybinės reikšmės kelius negali būti 

nukreipiamas išieškojimas pagal akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos 

prievoles, įskaitant prievoles, atsiradusias šiuos valstybinės reikšmės kelius valdant, naudojant ir 

jais disponuojant. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija valstybinės reikšmės kelių 

negali perduoti nuosavybės teise kitiems asmenims, jų įkeisti ar kitaip suvaržyti daiktinių teisių į 

juos, jais garantuoti, laiduoti ar kitu būdu jais užtikrinti savo ir kitų asmenų prievolių įvykdymo, 

jų išnuomoti, suteikti panaudos pagrindais ar perduoti jų kitiems asmenims naudotis kitu būdu“. 

Kelių įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje, Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 

12 straipsnio 3 dalyje ir KET 3 skyriaus 6 punkte nurodyta, kad teisę naudotis keliais turi visi 

eismo dalyviai, t. y. juridiniai ir fiziniai asmenys. 

Nepritarti kelio ženklų Nr. 611 „Aklakelis“ įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen.,  

Papiškių k., Sūkurio g. bei Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ įrengimui 

Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Papiškių k., Dagilių g., nes Jūsų prašyme minimos gatvių atkarpos 

nėra įtrauktos į Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą 

2020 m. birželio 5 d. Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-170, todėl pagal 

tvarkos aprašo 11 punktą, „fizinis arba juridinis asmuo, norintis suderinti Priemones Savivaldybės 

Vidaus keliuose ir gatvėse, turi Savivaldybei pateikti:“ 

11.1. prašymą (2 priedas); 

11.2. Priemonių išdėstymo schemą ar projektą, parengtą vadovaujantis Aprašo 2 punktu, 

kuriame turi būti nurodyta: 

11.2.1. kelio (-ių), gatvės (-ių) ar žemės sklypo, kuriame (-iuose) statomos Priemonės, 

numeris (-iai), pavadinimas (-ai), unikalus numeris, kadastrinis numeris; 

11.2.2. nurodomos konkrečios kelio ženklų pastatymo vietos su LKS-94 koordinatėmis; 

11.2.3. nurodomi kelio ženklai su projektuojamais atvaizdais juose; 

11.2.4. atsakingo asmens kontaktinius duomenis (vardas, pavardė, tel. numeris). 

 

 

PAPILDOMAI SVARSTYTA: 

 

Komisijos nariams važiuojant Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bajorų k.,  

J. K. Chodkevičiaus g., nuspręsta pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2023-11-22/15 J. K. Chodkevičiaus g. įrengti kelio ženklus Nr. 201 „Pagrindinis kelias“, o 

Ramiojoje g., Lapių g., Kedrų g., Kadagių g. ir Rūko g. įrengti kelio ženklus Nr. 203 „Duoti kelią“. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingi gyventojai. 

Vilniaus rajono savivaldybė informuoja, kad minimos gatvės nėra įtrauktos į Vilniaus rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą 2020-06-05 Vilniaus rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-170. Pagal tvarkos aprašo 5 punktą, „Nuosavybės, nuomos 

ar kitais pagrindais valdomų teritorijų ribose Priemonių įrengimą savo lėšomis inicijuoja patys 

teritorijų savininkai ar valdytojai. Fizinių ir juridinių asmenų iniciatyva įrengtos stacionarios ir 

laikinos Priemonės prižiūrimos iniciatorių lėšomis“. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                              Jurijus Jelinskis 

                   (parašas) 

Posėdžio sekretorė                                                                        Ana Borovik 

                   (parašas) 

 


